
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

 « 20» мая 2016 год  № 2-2 
 

 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1
 
статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» территориальная  

избирательная комиссия № 30  

решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий Санкт-Петербурга согласно 

Приложению к решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 30 С.М. Полякова 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии №30                                                          С.М. Поляков 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии №30                                                       О.А. Аракчеева 

 



Приложение  

к Решению 2-2 

ТИК №30 от 20.05.2016 г. 

 
Список кандидатур, предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий 

 

Территориальная избирательная комиссия № 30 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ № 

избирательных 

участков, где 

данное лицо 

включено в 

резерв 

1 Афанасьева Лейла Рауфовна 14.12.1965 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 2237 

2 Шишкина Вероника Юрьевна 09.06.1967 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 2244 



3 Лелло Марина Сергеевна 09.09.1979 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 2245 

4 Васильева Наталья Евгеньевна 12.09.1981 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 2245 

5 Сенчилина Ирина Юрьевна 05.06.1989 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 2248 

6 Дембицкая Наталья 

Вячеславовна 
11.03.1956 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 2250 

7 Шишлов Андрей 

Александрович 
16.12.1984 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

 2252 



образования муниципальный округ 

Смольнинское 

8 Правосудова Юлия Сергеевна 12.07.1979 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 2255 

9 Абрамова Полина Николаевна 14.04.1994 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 2256 

10 Бороздина Ирина Николаевна 25.01.1974 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 2257 

11 Кузьмина Алена 

Александровна 
09.05.1993 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 2259 

12 Савочкина Марина 

Анатольевна 
07.11.1963 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 
 2260 



политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

13 Грачева Татьяна 

Александровна 
07.11.1981 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 2261 

14 Богомаз Кети Михайловна 01.07.1996 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 2262 

15 Лебедева Анна Юрьевна 20.12.1990 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Лиговка-Ямская 

 2263 

16 Ильина Светлана 

Александровна 
17.07.1969 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Лиговка-Ямская 

 2264 



17 Назаренко Оксана Валерьевна 05.05.1978 

Местный политический совет 

Местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Лиговка-Ямская 

 2264 

18 Видонкин Максим Иванович 06.01.1987 

Межрегиональная общественная 

организация "Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области" 

 2235 

19 Логинова Анастасия 

Владимировна 
26.06.1995 

Межрегиональная общественная 

организация "Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области" 

 2236 

20 Афанасьева Екатерина 

Олеговна 
04.10.1989 

Межрегиональная общественная 

организация "Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области" 

 2237 

21 Гелль Екатерина Юрьевна 29.12.1988 

Межрегиональная общественная 

организация "Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области" 

 2250 

22 Илюшина Елена Олеговна 04.05.1985 

Межрегиональная общественная 

организация "Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области" 

 2252 

23 Данилова Анна 

Александровна 
04.08.1994 

Межрегиональная общественная 

организация "Российского Союза 
 2256 



Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области" 

24 Рубашко Екатерина 

Викторовна 
30.05.1989 

Межрегиональная общественная 

организация "Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области" 

 2257 

25 Денисов Андрей Евгеньевич 01.05.1990 

Межрегиональная общественная 

организация "Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области" 

 2259 

26 Чайкина Татьяна Алексеевна 22.12.1992 

Межрегиональная общественная 

организация "Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области" 

 2260 

27 Горячев Сергей Вячеславович 23.02.1973 

Межрегиональная общественная 

организация "Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области" 

 2263 

28 Фомина Дарья Андреевна 22.08.1992 

Межрегиональная общественная 

организация "Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области" 

 2264 

29 Афанасьев Олег Юрьевич 03.06.1965 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 2237 



30 Кобяков Артем Викторович 01.04.1977 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 2241 

31 Крылова Юлия Романовна 22.06.1969 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 2243 

32 Соколова Надежда Ивановна 31.01.1954 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 2247 

33 Дембицкий Антон Борисович 26.08.1986 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 2250 

34 Потрывайло Михаил 

Николаевич  
27.06.1981 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 2252 

35 Богданова Галия Фенуровна 23.03.1966 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

 2255 



КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

36 Халирбагинова Барият 

Набиевна 
10.09.1968 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 2256 

37 Ахрамеева Валентина 

Леонидовна 
26.05.1956 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 2258 

38 Туманская Софья Моисеевна 01.12.1961 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 2259 

39 Афанасьева Светлана 

Константиновна 
26.06.1977 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 2261 

40 Антонова Нина Михайловна 28.02.1990 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 2262 



41 Гринштейн Мария 

Рахмиэльевна 
22.05.1968 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

 2264 

42 Жук Михаил Валерьевич 17.07.1990 
Собрание избирателей по месту 

работы 
 2250 

43 Шереметьева Ирина 

Николаевна 
18.03.1957 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 2250 

44 Жукова Анастасия 

Михайловна 
14.11.1983 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 2259 

45 Бондарева Любовь 

Леонидовна 
20.01.1956 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 2264 

46 Андреева Татьяна Николаевна 18.10.1958 
Собрание избирателей по месту 

работы 
 2264 

47 Бычкова Марина Сергеевна 28.12.1964 
Собрание избирателей по месту 

работы 
 2256 

48 Рудаков Павел Андреевич 03.07.1988 
Собрание избирателей по месту 

работы 
 2237 

49 Чистякова Светлана Сергеевна 22.10.1957 
Собрание избирателей по месту 

работы 
 2237 

50 Кержковская Светлана 

Геннадьевна 
05.04.1975 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 2264 

51 Третчикова Дарья Николаевна 21.02.1992 
Собрание избирателей по месту 

работы 
 2252 



52 Баранова Юлия Ивановна 11.02.1979 
Собрание избирателей по месту 

жительства 
 2264 

53 Фролова Людмила Васильевна 20.01.1959 
Собрание избирателей по месту 

жительства 
 2264 

54 Боровикова Ирина 

Александровна 
05.06.1963 

Собрание избирателей по месту 

жительства 
 2237 

55 Булгакова Ирина 

Вениаминовна 
23.10.1970 

Собрание избирателей по месту 

жительства 
 2250 

56 Арутюнова Елена 

Владимировна 
29.03.1967 

Собрание избирателей по месту 

жительства 
 2250 

57 Маслов Артем Валентинович 02.03.1985 
Собрание избирателей по месту 

жительства 
 2252 

58 Репешева Алина Михайловна 07.09.1990 
Собрание избирателей по месту 

жительства 
 2264 

59 Бережной Антон Витальевич 03.11.1983 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Партия за 

справедливость!» 

 2236 

60 Томашевская Ольга 

Алексеевна 
22.12.1951 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Партия за 

справедливость!» 

 2237 

61 Полочанский Виктор 

Павлович 
29.12.1962 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Партия за 

справедливость!» 

 2238 



62 Агапова Яна Владимировна 22.03.1986 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Партия за 

справедливость!» 

 2247 

63 Арсеньев Антон 

Владимирович 
22.03.1985 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Партия за 

справедливость!» 

 

 2250 

64 Третчиков Максим 

Владимирович 
21.11.1990 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Партия за 

справедливость!» 

 2252 

65 Нагурная Инна Юрьевна 08.03.1982 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Партия за 

справедливость!» 

 2256 

66 Юн Эльза Николаевна 14.11.1959 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Партия за 

справедливость!» 

 2260 

67 Антонова Дарья Михайловна 20.08.1978 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Партия за 

справедливость!» 

 2262 

68 Ковальчук Марина Васильевна 25.03.1965 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Партия за 

 2263 



справедливость!» 

69 Кочетова Елена Валентиновна 07.06.1962 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Партия за 

справедливость!» 

 2264 

70 Колосов Сергей Аркадьевич 14.02.1961 

Региональное отделение 

Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г. Санкт-Петербурге 

 2236 

71 Краснова Ирина 

Александровна 
27.05.1962 

Региональное отделение 

Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г. Санкт-Петербурге 

 2237 

72 Путковская Ольга Сергеевна 18.01.1980 

Региональное отделение 

Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г. Санкт-Петербурге 

 2238 

73 Грищенкова Вера Анатольевна 30.12.1961 

Региональное отделение 

Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г. Санкт-Петербурге 

 2244 

74 Сидоренко Надежда 

Васильевна 
28.10.1967 

Региональное отделение 

Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г. Санкт-Петербурге 

 2247 

75 Белькович Вероника 

Владимировна 
04.12.1993 

Региональное отделение 

Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

 2250 



г. Санкт-Петербурге 

76 Илюшин Илья Андреевич 08.02.1985 

Региональное отделение 

Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г. Санкт-Петербурге 

 2252 

77 Задорина Ирина Игоревна 31.12.1976 

Региональное отделение 

Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г. Санкт-Петербурге 

 2256 

78 Григорьева Ольга Викторовна 21.06.1983 

Региональное отделение 

Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г. Санкт-Петербурге 

 2258 

79 Степанова Татьяна 

Кронидовна 
09.02.1967 

Региональное отделение 

Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г. Санкт-Петербурге 

 2260 

80 Сироткина Татьяна Сергеевна 31.05.1978 

Региональное отделение 

Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г. Санкт-Петербурге 

 2261 

81 Соломатина Ольга Федоровна 27.01.1935 

Региональное отделение 

Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г. Санкт-Петербурге 

 2262 

82 Мазнева Ксения Павловна 21.03.1994 

Региональное отделение 

Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

 2263 



г. Санкт-Петербурге 

83 Семенова Татьяна Васильевна 28.11.1959 

Региональное отделение 

Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г. Санкт-Петербурге 

 2264 

 


